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фф - 11 РОЛ СТАРІ BOX КРАЇН, ЄДНАЙТЕСЬтиші mw кін
МОСКВА ВЕЛИЧАВО ВІДСВЯТКУВАЛА Братіяну ГОТУЄТЬСЯ завести В КАТАСТРОФІ ЗГИНУЛО 135 КИ­

ЇВ, РІЧНИЦЮ РЕВОЛЮЦІЇ, диктатуру в Румунії ТАЙСЬКИХ РОБІТНИЦЬ,- •---
ШАНГАЙ, Китай, 6. дисто-j Під тяга[Ч'м 500 людських 

Тут сталася вчера ка- істот підлога на третьому по- 
тастрофа, в якій втратило жит версі завалилася і гримиуДа на 
тя 135 або більше робітниць, а підлогу
найменше 200 було тяжко ра- Під збільшеним тягарем і уда- 
нених.

! ролю в більшовицькій револю-МОСКВА, 8. листопада
Москва величаво відсвяткувал. и*' *<#' Р0КУ

Червона армія також взяла 
визначну участь у святі. По­
при мавзолей Леніна перейшло 

люції 1917.року радянська сто '|;ю000 червоноармійців 
лиця не бачила ще такого ве-

ТЕЛЄҐРАФІСТЇ1 ДІСТАЛИ 
ПІДВИШКУ ПЛАТНІ.

На всі румунські газети знову наложено цензуру; їм не віл^еіо 
згадувати імени князя Кароля. — В Темішварі арештовано 
морського поручника Теодору за перевіз листів від Паро­
ля. — Бувшому державному підсекретареві Мануйлеску 
грозить двайцять років вязниці.

пала.
вчера десяту річницю більшо­
вицької революції. Від рево на другому поверсі.ТОРОНТО, 7. листопада. —- 

На підставі угоди, заключеної 
в суботу між Кенидіен Нейши- 
нел Телеграфе а Комершіял 

для другого корпусу армії, до Телеграферс Юні он оф Амері 
міста Яси, столиці Молдавії. В ка, телеграфістам цеї компанії 
урядових кругах сказано, що признано підвншку платш/від 
викрито дальше розгалуження $5.00 до $37.00 місячно, пуб.чич- 
аферн, в яку замішаний бів- ні свята з платнею та инші коп­
ій ий нідс^кретар фінанув-Ма- иесії. Переговори між компа- 
нуйлеску, що був арештований ] ніею а робітниками велися від 
за перевіз листів Кароля до Ру- пару місяців.

під ко­ ром ця підлога також завали- 
при чому й стіни по-Около 500 текстільних робіт- лася, 

ниць відбували свій мітінг на мали валитися до середини. В 
третьому поверсі будинку в чи результаті сотки робітниць о- 
танській частині міста. Мітін: пинилися під румонншами бу- 
був скликаний для заснуванні линку її частина з них згинула 
нової робітничої юнії. Після ] на місці, 
обговорення ріжних справ но

мандою народиього комісара 
Міліон чолові ! військових справ ІТорошиловз.дикого свята. БУКАРЕШТ, Румунія, 8. ли­

стопада. — Незалежна газета 
■Ддеверу" каже/-еЬогодня, що 
преміер Братжну приготовля­
ється зашгСгиХсїЖивладну дик­
татурі по цілій, Румунії-на взі­
рець диктатуру генерала Прімо 
де Рівсри в Кспанії.

БУКАРЕШТ, Румунія, 8 
стопада. Почавши від сього-

ків, жінок і дітей від рамного Військові атташі всіх акреди- 
ранку нарадували вулицями мі- гаданих країн були присутні Гг .

червоними дивилися на військовий пара і 
В поході були убрані вози.

ста, украшеними 
прапорами. Маси працюючих 
прибули походами з перед на яких професійні актори й 
шість і дооколнчнйх сіл. Цеп аматори представляли 
тром свята була Червона Пло- - імнеріялістичних та царських 
ша, де серед гуку гармат і зву негідностей.

Між убитими е місцевий ре­
організації робітниці виб І бітничий провідник Єн Сін, я- 

ралн урядників юнії н були го-|кий брав участь у мітінгу. Ду- 
тові приняти їх оплесками, ко-4 маніть, що він е одиноким уби­
ли нагло під їх ногами почала тим мушиною, г решта це жім-

сцени воі

кін революційних гимнів. ВІД і -
ЛИ- MVHI1Сер Остей ЧемберЛейн, Рам 

граних численними оркестрі, сей МекДоійлд, Муссоліні і 
ми, робітники й селяни перехо-| Бріян були представлені В рі- 
дили попри мавзолей Леніна, жиих масках. Найвизначнішою 

З мавзолею виголошували : з них був величезний вуж з

БУКАРЕШТ, Румунія, 7. ли- ФАРМЕР КАНДИДУЄ НА 
АЛДЕРМЕНА.

западатися підлога. І кнСьогодня а решто- : 
в Темішварі морського І

престолонаслідника Кароля на поручника М. Теод4ру, який С. Дж. ФармсрЛпосол про-, 
трон, на всі румунські газети | повертав з Парижа й віз зі со -1 вінціонального парляменту й 
буде знову наложена цензура, бою листи. Ного привезуть до і бувший робітничий мейор Він 

Королівська комісія повіло- Букарешту. ніпегу, зістав номінований кан-
М. Теодору обвинувачується, дидатом на алдермена в першій 

що він є курієром бувшого пре- ! варді з рамени Незалежної 
столонаслідника Кароля й не- Партії Пранії, 
ревозив листи від нього. Кандидатами на мейора, крім

ЛОНДОН. 8. листопада. Квіна з Незалежної Партії ЇІра- 
Депешл з Відня повідомляє на і ці, є Ден МекЛін, коисерші- 
підставі відомостей з Бекаре -1 тист, та алдермен А. Г. Пол- 
шту, що бувшого державного ; форд, ліберал, -Ходять також 
підсекретаря Мануйлеску обви- поголоски, шо буде кандиду- 
нува чується в спробі повалити 
короля, за що чекає його 20

дня аж до часу, поки не проми- стопада. 
не рух за поворотом бувшого і вано

СТРАЙК ЧАСТИНИ КАРПЕНТЕРІВ У 
ТОРОНТО ЗАКІНЧИВСЯ.

короткі промови де переходи- двома головами, шо предста- 
чих радянські провідники, які влили Чемберлейна й Муссо 
майже всі відіграли визначну] ліні. мила сьогодня редакторів ру- 

і мі нських газет, що їм не вільно 
буде згадувати імен князя Ка­
роля. Директори цих газет 
зберуться сьогодня вечером 
для вирішення, ЯКУ їм піднри- 
няти акцію, якщо вони будуть 
підпринимати її взагалі.

Урядове повідомлення не ка-

НАПАД БІЛОГВАРДІЙЦІВ НА КОНСУ­
ЛАТ С.Р.С.Р. У ШАНГАЮ.

ТОРОНТО, 7. листопада. І незалежною організацією й не 
Пропозиція міністра праці Ті-1 підлягає розпорядкам А мери- 
пана в справі полагодження папської Федерації Праці.

була предложена Підчас страйку членів Юнай-странкі
страйкуючим карпентерам на тед Бродергуд, члени Амалга- 
мітінгу в Лсйбор Темп’л в субо- мегітед Сосаєті працювали, бо 

Робітники І страйк був якраз проти нихвати теперішній мейор Ііеб. 
але він формально не зголосив

ІІІАНГАП, Китай, 7 листопа-І ШАНГАЙ, 8. листопада. же. чи новий розпорядок від- 
да. В день десятої річниці. Російські білогвардійці пробу- носиться також до закордон- 
пролетарської революції, яку ; вали влаштувати сьогодня де-, них депеш, 
сьогодня свиткуєтьсн, окало] нонстрацію перед радянським: Уряд одержав тайні інформа- 
200 російських білогвардійців консулатом, де підчас вчераш-j ції про рух за поворотом Каро- 
почали атакувати радянський ньої демонстрації одну особу ля на трон і вислав полковника
консулат у міжнародній ділиш- убито її 10 або більше ранено, | Карапанце, головного комісари і є спільником свого чоловіка 
ці. Вони зібралися Перед бу- одначе поліція розігнала їх, а 
динком консуляту й почали ки- також арештувала їхніх про­
дати цеглами й 6ti.ni вікна та відників. 
хотіли дістатися до середини.

В наслідок того з середини 
консуляту відкрито вогонь на 
напасників і двох з них убито 
аліитьох ранено. Прибувша по­
ліція утворила кордон перед 
консулятом і недопускала біль­
ше білогвардійців.

ту і гірннята ними
рішили повернути до праці у звернений

ще своєї кадидатури, а давні­
ше заявив був навіть, шо не 
буде більше кандидівати.

На підставі заключеної уго-років вязниці.
Депеша каже також, шо а- 

рештовано жінку Мануйлеску, 
яку обвинувачується, що вона

вівторок
Страйк був викликаний юні- дн за посередництвом міністра 

єю Юнайтед Бродергуд оф праці Іїнана, будівельні кон- 
Карпентерс енд Джойнерс, що | трактори Згодилися визнавати 
належить до Американської контракти з незалежною кар- 
Федерації Праці, на знак про-1 пентерською юнією лише до 
тесту проти того, що будівель- кінця цього року, а після того

вони будуть підписувати кон­
тракти тільки з Юнайтед Бро-

ВЕЛИКЇ ПОВІНІ В ПОЛУДНЕ­
ВІЙ ВАЛ1Ї.

КАРДІФ. Валія, 3. листопада.
Грізні повіці, шо наступили 

після уливних дощів у полудне­
вій Вал її, затопили сотки вугле- 
вих майнів і перетяли залізниці, 
телеграфічні й телефонічні лі-

РІЖНІ ВІСТИ ні контрактори визнають також 
другу карпентерську юнію, А- 
малгамейтед Сосаєті оф Кар- 
пентерс, та підписують з нею 
контракти. Ця друга юнія є

Сотки російських білих емі­
грантів і глядачів багатьох на­
родностей зібралися перед кон- 
сулятом сьогодня вечером і ПО­
ЛІЦІЯ вмішалася, коли почав 
формуватися похід, 
каже, що не сподіється більше 
заколоту.

дергуд, шо стоїть під контро­
леві Американської Федерації 
І Іраці.ПОЛІЦІЯ РОЗБИЛА СВЯ­

ТОЧНИЙ МІТІНІ.
ВЕНІО НЕ БУДЕ РОЗГЛЯ­

ДАТИ СПРАВИ.
Поліція Н1І.

ОТТАВА, 7. листопада, 
перильний постместер Пітер 
Веніо заявив сьогодня, шо він 
дефінітивно рішив не перево­
дити ніякого слідства над адмі­
ністрацією вінніпегського поч-

ТОКЮ, Японія, 7. листоїшдп. 
Поліція арештувала тут вче­

ра 27 осіб і розбила мітінг, 
скликаний лівим крилом Партії 
Праці для відсвяткування деся­
тої річниці більшовицької ре­
волюції. Всі мітінґи під голим 
небом і демонстрації в Токіо є 
сьогодня заборонені.

Шість реакціонерів (очевид­
но типу фашістів) увірвалися 

ШАНГАЙ, 8. листопада. Іськогб генерального консули до приміщення селянсько-ро- 
В наслідок вчорашнього наші ! Едвина С. Конинггема, найстар бітничої партії й поломили у- 
ду російських білогвардійців того консули ц міжнаррдньо- меблювання та понищили доку- 
на радянський консулят у Шан- му сетлементі. Він має намір менти, 
гаю. підчас котрого одна осо- вказати, що урядники сет.че 
ба була вбита й 11 ранених, ра- менту є зобовязані дати охо- 
дянський консуль звернувся ; ропу кожному консулятові, а- 
сьогодня до Кво Тай-Чі,- пан кредитованому до Китаю, 
кінського націоналістичного Радянський консуль гостро 
міністра закордонних справ, напятнував сьогодня поліцію 
щоб він допоміг йому добити- сетлементу, закидаючи її, шо 
ся більшої охорони від влади і-вона не старалася запобічи на­

падові н потім нічого не робн- 
Б Козловський, консуль, за- ла, аж поки не було видно, що 

явив, що сподіється дальшого прийде до поголовної різні, 
заколрту й вірить, шо консу- Консулят був закритий сьо-. 
лярмий штаб є обєктом біло- годи я і його сталеві віконні за- 
гвардійського нападу, особли- слони були спущені в долину.
во після вчерашнього випадку. Китайська й бритійська полі- ГОрК|п [1ро ПЕТ 1ЮРІВШП 

Він далі сказав, шо білогв. р- ція патролювала вулиці. Вона п„гп'л,„., „ £ ~ Il V I А I I хЛ I S Хл і ті И адійні можуть кинути бомбу. не розганяла гуртів російських 
Кво Тай-Чі заявив, що пля- білогвардійців, шо волочилися 

нує вислати офіціяльний звіт в сусідстві консуляту з цар- 
fi ро положення до американ ськими відзнаками.

Ґе- Гіобоюються, що 24 особи 
втратили життя на двох ірланд­
ських малих кораблях, про ко­
трі не було чутки від бурі в 
пятницкі-

ПРОВІДНИК ПОВСТАННЯ В МЕКСИКУ 
А. ҐОМЕЗ СТРАЧЕНИЙ.РАДЯНСЬКИЙ КОНСУЛЬ ОСУДЖУЄ 

ПОВЕДЕННЯ ПОЛІЦІЇ
тового уряду.

В такому випадку петиція і НЕЩАСЛИВІ ВИПАДКИ НА 
почтових робітників у Вінніпе- і ЗАЛІЗНИЦЯХ,
гу. що були відправлені зі ОТТАВА, 8. листопада. - 
служби в 1919 році, зістала від- Рада залізничих комишинерів 
кинена. оголосила, що в нещасливих

випадках на залізничих пере­
хрестях у місяці жовтні 12 осіб 
було убитих і 57 ранених. 
Усіх нещасливих випадків за 
рік до 1. листопада було 260, в 
яких ЗО осіб було убитих і 275 
ранених.

МІСТО МЕКСИКО, 7. .чисто 
Міністерство військо­

вих справ сповіщає, шо уряд 
Калєса знову стратив пятьох 
контрреволюційних офіцерів, 
між ними генерала Арнуфуля 
Ґомеза, одного з провідників 
повстання, що розпочалося 2. 
жовтня, та його сестрінци 
полк. Франціска Ґомеза Віззар- 
ру. Всі вони були зловлені 
федерельним військом і засуд­
жені військовим судом на кару 
смсрти.

Операції проти контррево­
люційних генералів були під 
камандою Генерала X. Г. Еско- 
бара, якому президент Калєс 
приказав здавити повстання і 
який виконав приказ що до йо­

ти. Повстання було підняте 
контрреволюціонерами проти 
закони, що дозволяє генерало­
ві Обрсгонові кандидуватн на 
президента другий рат.

ІІобіда над контрреволюцій­
ними Генералами оставляє Ка­
лєса найвизначнішим і найсиль- 
нішим чоловіком у Мексику.

f пала.

МІСЬКА ЕЛЄКТРОВНЯ МАЄ 
НАДВИШКУ.Є

За девять місяців цього ро­
ку міська елєктровня в.Вінніпе- 
гу мала $135,001 надвишки, або 
#78,900 більше, як наперед об­
числювано. Є це на $57,400 
більше, як виносила надвишка 
за перших девять місяців ми­
нулого року.

ПОЇЗД УБИВ-6 РОБІТНИКІВ 
У КАЛІФОРНІЇ. В ЦІЛОМУ МЕКСИКУ ПА­

НУЄ СПОКІЙ.
МІСТО МЕКСИКО, 5. листо- 

Міністсрство внутріш­
ніх справ сповіщає, що в ціло­
му Мексику панує повний спо­
кій і порядок. Бандитські й 
повстанні вибухи, що мали мі­
сце протягом перших днів жов­
тня, є цілком здавлені.

*ІІОМОНА, Каліф., 28. жов­
тня. — В Сан Дімас пасажир­
ський поїзд залізниці Санта Фі 
вдарив сьогодня в автомобіле- 
вий трок, переповнений робіт­
никами. в наслідок чого ші­
стьох з них згинули на місці. 
Пятьох ранених відставлено до 
шпиталю в Сан Дімас.

иада.
КОМІСІЯ СТАЛА ПРОТИ ЗА­

КОНОПРОЕКТУ.
міжнароднього сетлементу. ПАРИЖ, 8. листопада. — 

Парламентарна комісія чааяви-
М. БОРОДІН ДОРАДНИКОМ лася СЬ0Г0Л11Я ПР0ТН заіГ

проекту про змобілізувАїшя
кожного французького підда- 

ЛОНДОН. 8. листопада. — ного, без огляду на вік або пол, 
Пекінський кореспондент “Дей- на випадок війни, 
лі Мейл” повідомляє, що Ми-

но-
ДО МОНГОЛІЇ.

ТОРТУРИ В ГАЛИЦЬКИХ ТЮРМАХ.Законопроект є цілком не- 
хайло Бородін, бувший кому-дздійснимий, каже комітет. Він 
містичний політичний дорадник е також небезпечний з міжна- 
китайського націоналістичного

ПАРИЖ, 31-го жовтня. — 
Славний російський письмен­
ник Максим Ґоркїй висловився 
недавно про погроми в звязку 
з процесом Шварцбарда. його 
лист у цій справі був надруко­
ваний у французькій npeçi.

Недавно подали ми вістку|дальші труси й арешти між 
про масові арештування моло- українською молодю. Арешто- 
ді на Покуттю. Тепер прийшли вано: Семена Букала, Романа 
страшні вісти від письменника ; Шухевича і двох братів Яцурів 

-Василя Стефаника, якому полі-'Дальше переведено ревізію у 
ція забрала двох синів, учнів маляра Михайла Вацика а по 
гімназії. Арештованих спершу ревізії його арештовано, 
тримали в Снятині, а потім пе­
ревезли до Коломиї. Там, в 
часі переслухання, пол щінні а- 
ґенти знущалися над арешто­
ваними в неможливий спосіб.
Стефаник удався до начальної 
влади, шоби інтервеніювати в 
справі побоїв арештованих, але 
нічого не міг вдіяти. Арешто­
ваних відставлено до вязниці в 
Станіславові.

Тепер знову довідуємося, що 
львівська поліція перевела

родньоі точки погляду.
уряду, зістав назначений вій­
ськовим дорадником неза.чеж 
ного монгольського уряду. РОЗСТРІЛ У БОЛІВІЇ.

ЛЯ ПАЗ, Болівія, 2, листопа-
ВБИТО МАКЕДОНСЬКОГО да ~ TvT РОЗСТР1ЛЯНО вчера |

Альфреда Хаурегуя за убив­
ство бувшого президента Хозе 
Ману еля Пандо, що було по­
повнене 10 років тому назад. 
Страчений мав 28 ромів і заяв­
ляв до останньої хвилі, що є 
невинний. Він був одним з чо- 
чирох, що були засуджені за 
убивство. Але шо на підставі 
болівійських законів лише од- 

Хто доконав убивств, невідо- на особа може бути страчена 
мо, але вважають, що були це за убивство, то в цьому випад- 
македонські федералісти. ку треба було тягнути льос, я-

------------ кий упав на Хаурегуя.

ЗИСКИ АМЕРИКАНСЬКИХ ТРОСТЮ.
Ґоркій висловлює погляд, 

що акт Шварцбарда не лише 
був викликаний мотивами пім-

ПРОВІДНИКА.
За перших 9 місяців 1927 льбвані Дж. П. Морганом. 

року американська автомобі- Инші корпорації також мали 
лева корпорація Дженерал Мо- міліонн доларів чистого зиску. їсти за погроми, але й причи-

А в той сам час безробіття ! ниться до запобіження погро­
мів у майбутньому.

ВЯЗНИЦЯ ЗА ВШАНУВАННЯ
ПАМЯТИ ДРАГОМАНОВА.
Повітовий суд в Рудках за­

судив Миколу Рогуцького на 
10 днів арешту без заміни на 
гривну за це, що на святочній 
академії для вшанування памя- 
ти Михайла Драгоманова мав 
у своїй промові сказати:

“Братя селяни, організуймо­
ся в силу, щоб чим скорше злу­
чити Львів з Київом”.

БІЛГОРОД, Югославія, 1. ли­
стопада. — Звідомлення з Іш- 
тіну, де пару тижнів тому уби­
то югославського генерала Ми­
хайла Ковачевіча, кажуть сьо­
годня, що вчера вбито маке­
донського провідника “князя” 
Михайлова та його синів.

торс мала чистого зиску 
$193,758,302. Є це найбільший в Злучених Державах зростає 
зиск в історії корпорації.

Сталевий трест 
Стейтс Стіл Корпорейшен мав том року на 3 проц. і постійно

Після даних американського у- 
Юнайтед ряду, безробіття зросло протя-

ґоркій каже, що антисемі­
тизм був чужий населенню ко­
лишньої Росії та що його ви­
кликав царський уряд. Це са­
ме відноситься й до петлюрів- 
щини Петдюрівщина винна в 
погромах, а не населення Укра­
їни.

» за той час чистого зиску зростає 
$132,999,016, або $11,252,995 
менше, ніж за 9 місяців мину- Товжрмші! Відновляйте пе 

“Українські Роредплжту
Обі ці корпорації є контро- бГптчІ Вісте"!

лото року.

«
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